Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. The total number of lock-up domestic garages owned by the councils.
In total, the council currently owns 1,201 domestic garages.

2. The total number of these garages that are currently empty.
636 of the above garages are currently recorded on our system as void. 565 are let.

3. The total number that are currently let to council estate residents.
Of the 565 that are currently let, a total of 187 are let to person(s) who also hold a current residential tenancy.

4. The total number that are let to non council estate residents.
378 of the garages (565 minus 187) are let to person(s) without a current residential council tenancy.

5. The estimated average total space in sq ft of all the council-owned garages.

The garages typically have a floor space of 15.8 feet x 7.9 feet, i.e. approximately 125 square feet.

If we make an assumption that all of our garages are roughly of a similar size then the total floor space of our 1,201 garages will be 150,125 square feet. This is floor space only and doesn’t take account of the heights of the buildings.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
